
Dodatek č. 4 
ke smlouvě o dílo č. 35/EM/98 

Smluvní strany: 

Objednatel: 

MERO ČR a. s. 
Se sídlem: Veltruská 748, Kralupy nad Vltavou, PSČ: 278 01 
IČ: 601 93 468 
DIČ : CZ60193468 
Zapsaná v Obchodním rejstříku vedeným Městským soudem v Praze, v oddíle B 
vložce 2334. 
Zastoupená: 
Ing. Vítem Tůmou, místopředsedou představenstva a provozně-technickým ředitelem 

Zhotovitel: 

ELMEP s.r.o. 
Se sídlem: V Růžovém údolí 556, Kralupy nad Vltavou, PSČ : 278 01 
IČ: 264 61 811 
DIČ : CZ26461811 
Zapsaná v Obchodním rejstříku vedeným Městským soudem v Praze, v oddíle C, 
vložce 83837. 

Sjednávají tento Dodatek č. 4, který nahrazuje všechny dodatky předešlé a mění 
smlouvu č. 35/EM/98 (dále jen „Smlouva") následně: 

A) 
Článek I. Bod 1. Objednatel Smlouvy se mění takto: 

Osoba oprávněná jednat za objednatele ve věcech technických: 
Martin Volek, Pavel Kougl 

Osoba oprávněná jednat za objednatele ve věcech obchodních: 
Ing. Zdeněk Dundr 

Adresa pro písemný styk: 

MERO ČR, a. s. 
Ing. Zdeněk Dundr 
vedoucí oddělení údržby a správy majetku 
Veltruská 748, Kralupy nad Vltavou, PSČ : 278 01 
tel. : , 
fax :~ 



Článek I. Bod 2. Zhotovitel Smlouvy se doplňuje a mění takto: 

Osoby oprávněné jednat za zhotovitele ve věcech technických: 
Ing. Petr Formánek 

Osoba oprávněná jednat za objednatele ve věcech obchodních: 
Ing. Jiří Stránský 

Adresa pro písemný styk: 

ELMEP s.r.o. 
V Růžovém údolí 556, Kralupy nad Vltavou , PSČ : 278 01 
tel.: ·-
fax: . 

B) 
Článek li Bod 2.1. Smlouvy se mění v písmenu c) takto: 

c) Jednání s p. Martinem Volkem ze dne 25.1.2008. 

C) 
Znění článku IV. Smlouvy se mění v následujících bodech takto: 

4.1. Údržba telemetrických a řídicích systémů udržovaných MERO ČR, a. s. 
v lokalitách ropovodu IKL, DRUL:BA a CTR Nelahozeves. 

4.1.1. Údržba řídicího systému IKL. 

4.1.2. Údržba řídicího systému SHZ CTR Nelahozeves SIMATIC. 

4.2. Odstraňování poruchových a havarijních stavů 

4.2.1. Odstraňováni poruch, u nichž není požadován okamžitý havarijní 
zásah. 

4.2.2. Odstraňování poruch, u nichž je požadován okamžitý havarijní zásah. 

4.2.3. Nepřetržitá havarijní (pohotovostní) služba na zařízeních uvedených v 
čl. 4.1. a 4.3. 

4.3. Údržba a kalibrace polní instrumentace ropovodu IKL (šachty 27 až 52 + 
CTR), Družba a CTR Nelahozeves. 

4.4. Operativní odstraňování závad, opravy polní instrumentace. 



4.5. Zajištění a koordinace oprav se subdodavateli na zařízeních uvedených 
v čl. 4.1. dle požadavků objednatele nebo po schválení objednatelem včetně 
zajišťování oprav vadných komponent nebo nákupu nových u výrobce. 

4.6. Zajištění přesně specifikované práce na zařízeních vlastněných 
a udržovaných společnosti MERO Pipeline GmbH umístěných v Německu 
nevyžadující oborové zkoušky německé legislativy. 

4.7. Provádění dalších činností, inženýring, technické konzultace nebo jiné činnosti 
v této smlouvě nespecifikované podle písemného požadavku objednatele. 

4.8. Zhotovitel se zavazuje provádět dílo vlastním jménem, na vlastní 
zodpovědnost a ve stanoveném čase. 

4.9. Objednatel se zavazuje platit za provádění díla objednateli dohodnutou cenu 
dle čl. VI. bod 6.2. 

D) 
Článek V. bod 5.1. Smlouvy se mění takto: 

5.1. Zhotovitel se zavazuje provádět dílo dle odstavce IV. této smlouvy 
v následujících termínech: 
- práce podle bodu 4.1. a 4.3. podle požadavků pověřeného technika 

objednatele a na základě Generálního inspekčního plánu MERO ČR. a. s. 
- práce dle bodu 4.2.1. na odstranění poruch budou zahájeny nejpozději do 

72 hodin od nahlášení závady, resp. v termínu stanoveném po dohodě 
s objednatelem (nepředpokládá se práce ve dnech pracovního volna a ve 
dnech pracovního klidu ) 

- práce dle bodu 4.2.2. na odstranění poruch budou zahájeny do 6 hodin od 
nahlášení i ve dnech pracovnlho volna. Zahájením práce se rozumí i 
započetí transportu k místu poruchy. 

- práce dle bodu 4.4., 4.5., 4.6. a 4.7. - termín provedení bude stanoven 
dohodou mezi objednatelem a zhotovitelem 

Při pracích dle výše uvedených bodů je zhotovitel povinen postupovat co 
nejrychleji, nejefektivněji a s vyvinutím maximálního možného úsilí, které lze 
požadovat, jinak odpovídá Společnosti za škodu, kterou ji způsobil. 

E) 
Článek VI. bod 6.1 Smlouvy se vypouští a bod 6.2 článku VI. Smlouvy se mění 
takto: 

6.2. Cena prací SW technika dle bodu 4.1. , 4.2., 4.6„ a 4.7. činí Kč/hod čas 
skutečně strávený na cestě - Kč/hod. 

Cena prací mechanika zařízení MaR činí ~ Kč/hod , čas skutečně strávený na 
cestě Kč/hod . 



- doprava (osobní auto) Kč/km 
- doprava (dodávka) Kč/km 
- práce po pracovn í době hodinová sazba+ 50 % 
- práce o svátcích hodinová sazba + 100 % 
- paušální poplatek za držení vyžádaných nepřetržitých pohotovostí ~ ,.;/měs . 

pro zařízení uvedené v bodě IV. 

F) 
Článek VII. bod 7 .4. Smlouvy se mění takto: 

7.4. Na každé faktuře musí být, kromě náležitostí stanovených v obecně 
závazných právních předpisech , uvedena pro její doručení tato adresa: 

MERO ČR, a. s. 
Ing. Zdeněk Dundr 
vedoucl oddělení údržby a správy majetku 
Veltruská 748, Kralupy nad Vltavou, PSČ 278 01 

G) 
Článek VIII. bod 8.1.Smlouvy se mění takto: 

8.1. Od vstupu do areálu objednatele, který se nachází na CTR Nelahozeves (dále 
jen „areál") a do prostoru šachet musí pracovníci zhotovitele dodržovat 
ustanovení, že práce a dodávky musí být prováděny v souladu 
s Bezpečnostním a Ekologickým předpisem MERO ČR, a. s., pro externí firmy, 
a dále Všeobecnými smluvními podmínkami a obecnými zásadami chování 
externích firem v objektech MERO ČR a. s., které jsou k dispozici na 
internetové adrese www.mero.cz a v souladu s platnými obecně závaznými 
právními předpisy upravujícími ochranu životního prostředí z důvodů 
vyvolaných zvláštní povahou provozů objednatele. Zhotovitel tímto prohlašuje, 
že seznámil všechny své pracovníky, kteří budou provádět dílo dle této 
smlouvy, s Bezpečnostním a Ekologickým předpisem MERO ČR, a. s., pro 
externí firmy, a dále se Všeobecnými smluvními podmínkami a obecnými 
zásadami chování externích firem v objektech MERO ČR a. s. 

H) 
Článek IX. bod 9.1 . Smlouvy se mění takto: 

9.1. Objednatel je oprávněn kdykoliv provést audit dodržování požadavků MERO 
ČR, a. s., na jakost dodávaných prací, zajištěn í ochrany životního prostředí a 
BOZP. Zhotovitel je v takovém případě povinen předložit objednateli nebo 
osobě provádějící audit veškeré související doklady k nahlédnutí a k tomu, aby 
si z nich pořizoval opisy nebo výpisy, příp. podat potřebná vysvětlení. 
Objednatel se přijetím této zakázky zavazuje dodržet výše uvedené povinnosti 
a závazky. 

A~ 
~z ! ";({_./ k 



I) 
Článek X. bod 10.4. Smlouvy se mění takto: 

10.4. Zhotovitel je povinen každý den před zahájením prací požádat o vystavení 
"Povolení na práci na zařízení" . Práce na zařízení mohou být zahájeny jen po 
vystaveni povolení. Povolení se vystavuje každý pracovní den nejpozději do 
8:00. 

J) 
Článek XI. bod 11.2.,bod 11 .3., bod 11.8., bod 11.1 O. a bod 11.11. Smlouvy se 
mění takto: 

11.2. Předat veškerou dokumentaci v jednom vyhotovení a informace týkající se 
předmětu smlouvy. Bude proveden písemný záznam o předané dokumentaci 
podepsaný oběma smluvními stranami. V případě ukončení smluvního vztahu bude 
na základě výše uvedeného písemného záznamu tato dokumentace vrácena 
objednateli. 

11.3. Objednatel je povinen umožnit zhotoviteli přístup k softwarovým prostředkům 
objednatele potřebným k opravě a údržbě řídicích systémů . 

11.8. Objednatel je povinen zajistit zhotoviteli dostatečný počet náhradních snímačů 
tlaku (tlakové diference), tak aby při kalibraci nedocházelo k velkým časovým 
prodlevám. 

11.1 O. Objednatel je povinen předat zhotoviteli adresy, telefony a faxy na dodavatele 
řídicích systémů . 

11.11. Objednatel je povinen po uzavření dodatku č.4 předat dokumentaci 
k zařízením uvedených v článku IV. Bod 4.1. a 4.3. provést seznámení 
pracovníků zhotovitele místním šetřením . 

K) 
Článek XII. bod 12.1. Smlouvy se mění takto: 

12.1 . Zhotovitel podpisem této smlouvy prohlašuje, že je držitelem certifikátu ISO 
9001 I 2000 a jeho činnosti jsou řízeny systémem jakosti dle této normy. 
Zhotovitel podpisem této smlouvy prohlašuje, že pracovníci zhotovitele, kteří 
budou zajišťovat údržbu telemetrického systému, mají potřebnou kvalifikaci a 
vzdělání pro zajištění těchto prací. 
Zhotovitel poskytuje objednateli na všechny práce, které provedl ve prospěch 
objednatele na základě této smlouvy 6 měsíční záruku za jakost. Záruční doba 
na dodané zboží činí 24 měsíců, nebo v souladu se zárukou subdodavatele. 



L) 
Článek XIV. bod 14.4. a 14.6. Smlouvy se vypouští. Bod 14.7. článku XV. 
Smlouvy se mění takto: 

14.7. Nárokování servisních zásahů podle čl. IV. provádí objednatel vždy 
telefonicky na mobilním čísle 606 623 286. Po 14. hodině, ve dnech 
pracovního volna a o svátcích také telefonicky na pohotovostní službě podle 
měsíčního plánu pohotovostí, který bude zhotovitel předávat objednateli vždy 
do 25. dne předcházejícího měsíce. O změnách měsíčního pohotovostniho 
plánu bude objednatel informován nejpozději 5 dnů přede dnem, na který má 
být měsíční pohotovostní plán změněn . Objednatel předá zhotoviteli ihned po 
podpisu smlouvy seznam pracovniků objednatele oprávněných vyžadovat 
servisní zásah, včetně telefonického spojení na všechny osoby objednatele, 
kterých je potřeba k provedení díla (např. trasaře, velín CTR atd). 

V případě vyžádání pohotovostního zásahu na zařízení MaR objednatele 
poskytne objednatel pracovníkovi zhotovitele součinnost v podobě doprovodu 
a přesné lokalizace zařízení v poruše a případně další součinnost při opravě. 
Objednatel souhlasí, že v případě této práce nemusí být pracovník zhotovitele 
provádějící pohotovostní zásah osoba místně znalá. 

M) 
1. Ostatní ujednání Smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají i nadále v účinnosti 
a bez změn. 

2. Strany se dohodly, že tento Dodatek č. 4 je účinný ode dne 1. února 2008. a je 
vyhotoven ve dvou stejnopisech. Každá ze smluvních stran obdrží 1 podepsaný 
výtisk. 

V Kralupech n. Vit. dne 1ťJ · !J · Jo1;; 

Objednatel : 

za MERO ČR, a. s. 

Ing. Vít Tůma 
místopředseda představenstva 
a provozně-technický ředitel 

V Kralupech n. Vit. dne ~~ . '\ 2.Dú~ 

Zhotovitel: 

za ELMEP s.r.o. 

/ ' \ 

j~~~~:~;~J~ki\ '.ť ......... .. . 


